kavramlarının müteradif olup olmadığı konusunda ihtilaf edilmiş olup zat, sıfat
ve fiil açısından farklı yorumlar yapılmıştır. Eş‘arî âlimlerden İbn Fûrek (öl.
406/1015) ahad ve vâhid kavramları arasında ayırım yapmadan zat, sıfat ve fiil
açısından meseleyi ele almaktadır. Ona göre vâhid kısımlara ve parçalara
ayrılmayan şey demektir. Dolayısıyla Allah, zatı ile vâhid olup kısımlara
ayrılmaz. Sıfatları ile vâhid olup kendisinde bulunan sıfatlarla mevsuftur ve
onun benzeri yoktur. Allah fiilleri ile vâhid olup O’nun ikincisi ve şeriki yoktur.9
Selmân b. Nâsır en-Nisaburî’ye (öl.512/1118) göre Eş‘arî âlimler vâhid
kelimesini, kısımlara ayrılmayı kabul etmeyen şey olarak tanımlamaktadır.
Bazen de vâhid, kendisinden benzerin nefyedilmesidir. Ebu İshak el-
İsferayini’ye (öl. 418/1027) göre vâhid, vasıl ve fasılı kabul etmeyen şeydir.
Diğer bir deyişle Allah hakkında vâhid, ittisali ve iftirakı kabul etmeyen şeydir.
Fakat vâhid, cevher-i ferd kavramından farklıdır. Zira cevher, telifi ve ziyadeyi
kabul eder. Cevherler birleşerek cismi oluşturur. Dolayısıyla Allah’ın vâhid ve
ahad olması, ayrışmayı (fasıl) ve bitişmeyi (vasıl) kabul etmemesidir.10

Eş‘arî âlimlerden Abdulkâhir Bağdâdî’ye göre ahad ve vâhid kelimelerinin
farklı manalarda olduğunu savunan kelâm âlimleri, bu konuda farklı görüşler
ortaya koymuşlardır. Birincisi: Bazı kelamcılara göre Allah zâtı itibarıyla
vâhiddir. Sıfatları itibarıyla ahaddır.11 El-Fıkhu’l-Ekber şârihi Mâtürîdî
âlimlerinden Aliyyü’l-Kârî (öl. 1014/1605) de Allah’ın, zâtı itibarıyla bir (vâhid),
sıfatları itibarıyla tek (ahad) olduğunu savunmuştur. Sıfatları itibarıyla tek ve
benzersiz olan zatı itibarıyla da birdir. İkinci bir ilahtan bahsedilemez.
Dolayısıyla Allah’ın zatında ve sıfatlarında şeriki yoktur. Bundan dolayı İhlâs
sûresinde ahad kavramı kullanılmıştır.